
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της κηρυχθείσας με την υπ’ 
αρ. Α.20403/6091/07-08-1971 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Συντονισμού (ΦΕΚ 194/ 
23-08-1971, τ.Δ’) αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 
στην περιοχή Παληουρίου και Καψοχώρας (Πευ-
κοχωρίου) Χαλκιδικής, υπέρ και με δαπάνες Ε.Ο.T.

2 Χαρακτηρισμός αποδέκτη διάθεσης επεξεργα-
σμένων αστικών λυμάτων για την Τοπική Κοινό-
τητα Πετριών της Δημοτικής Ενότητας Δυστίων 
του Δήμου Κύμης - Αλιβερίου.

3 Μερική ανάκληση των αριθμ. 2282/31-10-2011 
(ΦΕΚ 521/Δ΄/2011) και 170/4-2-2005 (ΦΕΚ 249/
Δ΄/2005) αποφάσεων περί κήρυξης έκτασης 
ως αναδασωτέας, για το τμήμα Β, εμβαδού 180, 
37 τ.μ. με στοιχεία (α, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, β, 
γ, α), το τμήμα Γ, εμβαδού 34,77 τ.μ. με στοιχεία 
(δ,27,28,29,30,ε,δ) και το τμήμα Δ, εμβαδού 21,1 
τ.μ. με στοιχεία (ζ, 31, η, ζ) στη θέση «ΠΑΡΑΚΑΣΤΕ-
ΛΙ», Τ.Κ. Βολιμών Δήμου Ζακύνθου, Π.Ε Ζακύνθου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 115171 ΕΞ 2019 (1)

   Μερική ανάκληση της κηρυχθείσας με την υπ’ 

αρ. Α.20403/6091/07-08-1971 κοινή απόφαση 

των Υπουργών Οικονομικών και Συντονισμού 

(ΦΕΚ 194/23-08-1971, τ.Δ’) αναγκαστικής απαλ-

λοτρίωσης στην περιοχή Παληουρίου και Καψο-

χώρας (Πευκοχωρίου) Χαλκιδικής, υπέρ και με 

δαπάνες Ε.Ο.T.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 2882/2001 (ΦΕΚ 17/ 

06-02-2001, τ.Α’) «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώ-
σεων Ακινήτων».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 185/2009 (ΦΕΚ 213/07-10-2009, 
τ.Α’) «Ανασύσταση του Υπουργείου Οικονομικών,......».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/
04-11-2016, τ.Α’) «..., ανασύσταση του Υπουργείου Του-
ρισμού,......».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 127/2017 (ΦΕΚ 157/20-10-2017, 
τ.Α’) «Οργανισμός Υπουργείου Τουρισμού».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2017 (ΦΕΚ 181/23-11-2017, 
τ.Α’) «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών».

6. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/09-07-2019, 
τ.Α’) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 
123/17-07-2019, τ.Α’) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών /Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων».

8. Την υπ’ αρ. 339/18-07-2019 κοινή απόφαση (ΦΕΚ 
3051/26-07-2019, τ.Β’) του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Οικονομικών περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Οικονομικών, Απόστολο Βεσυρόπουλο.

9. Την υπ’ αρ. Α.20403/6091/07-08-1971 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Συντονισμού 
(ΦΕΚ 194/23-08-1971, τ.Δ’) περί κήρυξης αναγκαστι-
κής απαλλοτρίωσης υπέρ και με δαπάνες του Ε.Ο.Τ., 
έκτασης 1.706.337 τ.μ. στην περιοχή Παληουρίου και 
Καψοχώρας (Πευκοχωρίου) Χαλκιδικής, όπως αυτή εμ-
φαίνεται στα νομίμως θεωρημένα από τον Ε.Ο.Τ. υπ’ αρ. 
725/8/25273/31-03-1971 και 725/9/25274/31-03-1971 
(κλίμακας 1:2000) κτηματολογικά διαγράμματα και τον 
συνοδεύοντα αυτά, από 20-05-1971 κτηματολογικό πί-
νακα, με σκοπό την εκτέλεση έργων τουριστικής αξιο-
ποίησης.

10. Ότι η ως άνω κηρυχθείσα αναγκαστική απαλλοτρί-
ωση συντελέσθηκε με τη δημοσίευση στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ 6/15-01-1972, τ.Δ’) της ειδο-
ποίησης παρακατάθεσης από τον Ε.Ο.T., της σχετικής 
αποζημίωσης στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων.

11. Την υπ’ αρ. 2197/2009 απόφαση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας (Τμήμα Στ’), με την οποία ακυρώθηκε, 
κατά τα ειδικώς εκτιθέμενα σε αυτήν, η παράλειψη της 
Διοίκησης να ανακαλέσει την ως άνω συντελεσμένη ανα-
γκαστική απαλλοτρίωση, κατά το μέρος που αφορά στις 
πρώην ιδιοκτησίες των αιτούντων ή των δικαιοπαρόχων 
τους, μεταξύ των οποίων, και των 1) Φωτεινής χήρας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Νοεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 649

6363

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.11.04 17:25:56
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6364 Τεύχος Δ’ 649/04.11.2019

Κωνσταντίνου Λάμπρου, 2) Μαγδαληνής συζύγου Θε-
οδώρου Φλωράτου και 3) Αστέριου Λάμπρου του Κων-
σταντίνου.

12. Την υπ’ αρ. ΔΔΠ0002660/0227ΒΕΞ2016/12-02-20 
16 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
περί καθορισμού επιστρεπτέας προς τον Ε.Ο.Τ. αποζη-
μίωσης για τη με αριθμό κτηματολογικού πίνακα 73 
ιδιοκτησία, ποσού: α) 4.777,44 ευρώ για την υπόχρεη 
Φωτεινή χήρα Κωνσταντίνου Λάμπρου (12,5% εξ αδιαι-
ρέτου), β) 7.166,16 ευρώ για την υπόχρεη Μαγδαληνή 
σύζυγο Θεοδώρου Φλωράτου (18,75% εξ αδιαιρέτου) 
και γ) 7.166,16 ευρώ για τον υπόχρεο Αστέριο Λάμπρου 
του Κωνσταντίνου (18,75% εξ αδιαιρέτου). 

13. Τα υποβληθέντα στην Υπηρεσία μας με την από 
15-03-2019 αίτηση των: 1) Φωτεινής χήρας Κωνστα-
ντίνου Λάμπρου, 2) Μαγδαληνής συζύγου Θεοδώρου 
Φλωράτου και 3) Αστέριου Λάμπρου του Κωνσταντίνου, 
διπλότυπα είσπραξης (τύπου Α’) της Δ.Ο.Υ. Γ’ Πατρών, 
από τα οποία προκύπτει η εκ μέρους του συνόλου των 
υπόχρεων, εμπρόθεσμη καταβολή της επιστρεπτέας 
αποζημίωσης, αποφασίζουμε:

Σε συμμόρφωση προς την υπ’ αρ. 2197/2009 από-
φαση του Συμβουλίου της Επικρατείας (Τμήμα Στ’), τη 
μερική ανάκληση της συντελεσμένης αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης, η οποία κηρύχθηκε με την υπ’ αρ. 
Α.20403/ 6091/07-08-1971 κοινή απόφαση των Υπουρ-
γών Οικονομικών και Συντονισμού (ΦΕΚ 194/23-8-1971, 
τ.Δ’) περί αναγκαστικής απαλλοτρίωσης υπέρ και με 
δαπάνες του Ε.Ο.Τ., ως προς ποσοστό ενός δευτέρου 
(1/2) εξ αδιαιρέτου της με αριθμό κτηματολογικού πί-
νακα 73 ιδιοκτησίας, εμβαδού 3.960 τ.μ., όπως αυτή 
απεικονίζεται στα νομίμως θεωρημένα από τον Ε.Ο.Τ. 
υπ’ αρ. 725/8/ 25273/31-03-1971 και 725/9/25274/
31-03-1971 (κλίμακας 1:2000) κτηματολογικά διαγράμ-
ματα και τον συνοδεύοντα αυτά, από 20-05-1971 κτη-
ματολογικό πίνακα.

Η παρούσα απόφαση μεταγράφεται με επιμέλεια 
κάθε ενδιαφερομένου στα βιβλία μεταγραφών. Χωρίς 
τη μεταγραφή αυτής, δεν ανακτάται η κυριότητα ή άλλο 
εμπράγματο δικαίωμα από τον καθ’ ου η απαλλοτρίωση 
ιδιοκτήτη, ούτε αποσβέννυται το εμπράγματο δικαίωμα 
που τυχόν έχει συσταθεί με την απαλλοτρίωση επί του 
ακινήτου.

Για τη μεταγραφή της απόφασης ανάκλησης, δεν απαι-
τείται καταβολή οποιωνδήποτε τελών, φόρων ή δικαιω-
μάτων υπέρ Δημοσίου ή τρίτων.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Οκτωβρίου 2019 

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Οικονομικών Τουρισμού

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ

    Αριθμ. οικ. 217637/343 (2)

Χαρακτηρισμός αποδέκτη διάθεσης επεξεργα-

σμένων αστικών λυμάτων για την Τοπική Κοινό-

τητα Πετριών της Δημοτικής Ενότητας Δυστίων 

του Δήμου Κύμης - Αλιβερίου.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΕΥΒΟΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ 87/τΑ΄/07.07.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 148/2010 (Φ.Ε.Κ. 241/τΑ΄/ 
27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελ-
λάδα» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Την αριθμ. 21/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λαμίας, με την οποία ανακηρύχθηκαν 
ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, για την περιφερειακή 
περίοδο 2019-2023.

4. Την αριθμ. (οικ.) 204072/3050/12.09.2019 απόφα-
ση Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας «Ανάθεση άσκησης 
τομέων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Χωρικούς 
Αντιπεριφερειάρχες» (Φ.Ε.Κ. 3538/τΒ΄/20.09.2019).

5. Τις διατάξεις του α.ν. 2520/1940 (Φ.Ε.Κ. 273/τΑ΄/ 
04.09.1940) «Περί υγειονομικών διατάξεων».

6. Το άρθρο 4 του ν. 1650/1986 «Για την προστασία 
του περιβάλλοντος», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
2 του ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις 
Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε. διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις».

7. Την Ειβ/221/22.01.1965 Υγειονομική Διάταξη 
(Φ.Ε.Κ.138/τΒ΄/24.02.1965) «Περί διαθέσεως λυμάτων 
και βιομηχανικών αποβλήτων», όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με τις υπ’ αριθμ. 
Γ1/17851/7.2.1971 και Γ4/1305/12.1.1974 Υγειονομικές 
Διατάξεις.

8. Τις διατάξεις του π.δ. 1180/1981 (Φ.Ε.Κ. 293/τΑ΄/ 
06.10.1981) «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αναγομένων εις 
τα της ιδρύσεως και λειτουργίας βιομηχανιών, βιοτεχνι-
ών, πάσης φύσεως μηχανολογικών εγκαταστάσεων και 
αποθηκών και της εκ τούτων διασφαλίσεως περιβάλλο-
ντος εν γένει».

9. Την αριθμ. 5673/400/14.03.1997 κοινή υπουργική 
απόφαση (Φ.Ε.Κ. 192/τΒ΄/1997) «Μέτρα και όροι για την 
επεξεργασία αστικών λυμάτων», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

10. Την αριθμ. οικ. 145116/2011 υπουργική απόφαση 
(Φ.Ε.Κ. 354/τ.Β΄/08.03.2011) «Καθορισμός μέτρων, όρων 
και διαδικασιών για την επαναχρησιμοποίηση επεξεργα-
σμένων υγρών αποβλήτων και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε από την αριθμ. οικ. 191002/2013 υπουρ-
γική απόφαση (Φ.Ε.Κ. 2220/τ.Β΄/09.09.2013) και την 
αριθμ. οικ. 100079/2015 Υ.Α. (Φ.Ε.Κ. 135/τ.Β’/22.01.2015).

11. Την 91/271/ΕΟΚ Οδηγία του Συμβουλίου της 21.05.1991 
για την επεξεργασία των αστικών λυμάτων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6365Τεύχος Δ’ 649/04.11.2019

12. Την αριθμ. οικ. 391/2013 απόφαση έγκρισης των 
Σχεδίων Διαχείρισης των Λεκανών Απορροής Ποταμών 
των Υδατικών Διαμερισμάτων Αττικής, Ανατολικής Στε-
ρεάς Ελλάδας, Βόρειας Πελοποννήσου, Ανατολικής Πε-
λοποννήσου και Δυτικής Πελοποννήσου (Φ.Ε.Κ. 1004/
τΒ΄/2013).

13. Την αριθμ. Ε.Γ.: οικ. 902/2017 απόφαση έγκρισης 
της 1ης Αναθεώρησης του Σχεδίου Διαχείρισης των Λε-
κανών Απορροής Ποταμών του Υδατικού Διαμερίσματος 
Ανατολικής Στερεάς Ελλάδας και της αντίστοιχης Στρα-
τηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (Φ.Ε.Κ. 
4673/τΒ΄/2013).

14. Το από 22.05.2019 πρακτικό της επιτροπής που 
συγκροτήθηκε με την αριθμ. πρωτ. οικ. 6657/110/ 
10.01.2019 απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Εύβοιας (Α.Δ.Α.: 
7ΖΦΠ7ΛΗ-ΘΒ1).

15. Την ανάγκη προστασίας και διασφάλισης της Δη-
μόσιας Υγείας και του Περιβάλλοντος γενικότερα, απο-
φασίζουμε:

Χαρακτηρίζουμε ως αποδέκτη διάθεσης των επεξερ-
γασμένων αστικών λυμάτων για την Τοπική Κοινότητα 
Πετριών της Δημοτικής Ενότητας Διστύων του Δήμου 
Κύμης-Αλιβερίου το ρέμα των Αγίων Αποστόλων στη 
Δημοτική Ενότητα Δυστίων του Δήμου Κύμης-Αλιβε-
ρίου και σε σημείο με χαρακτηριστικές συντεταγμένες 
Χ=512762,94 και Υ=4252128,06. Ο παρόν χαρακτηρι-
σμός αφορά μόνο τη διάθεση των επεξεργασμένων 
αστικών λυμάτων της Μονάδας επεξεργασίας Βοθρο-
λυμάτων και Λυμάτων (Μ.Ε.Β.Λ.). Δημοτικής Ενότητας 
Δυστίων (Πετριές) του Δήμου Κύμης-Αλιβερίου και σε 
καμία περίπτωση δεν αφορά την διάθεση άλλων αστι-
κών, βιομηχανικών, επικινδύνων ή άλλων αποβλήτων. 
Όροι διάθεσης των λυμάτων:

1. Η διάθεση των επεξεργασμένων αστικών λυμάτων 
από τις εγκαταστάσεις επεξεργασίας στο ρέμα των Αγίων 
Αποστόλων θα γίνεται με κλειστό αγωγό σύμφωνα με 
την κείμενη νομοθεσία και μετά τις τυχόν εγκρίσεις όλων 
των συναρμόδιων φορέων.

2. Η ανωτέρα τάξη χρήσης των υδάτων του προανα-
φερόμενου αποδέκτη θα είναι «Ύδατα δια ύδρευσιν και 
πάσαν ετέραν χρήσιν» σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 4 παράγραφος 1 εδάφιο 1.1 της (7) σχετικής Υ.Α.

3. Λόγω του χαρακτήρα του αποδέκτη (διαλείπουσα 
ροή) να τηρηθεί η διαδικασία της ανωτέρω (10) σχετικής 
Κ.Υ.Α. στο πλαίσιο της περιβαλλοντικής αδειοδότησης.

4. Τα προς διάθεση επεξεργασμένα αστικά λύματα 
θα πληρούν τα όρια του Πίνακα 3 του παρατήματος Ι 
και του Πίνακα 4 του Παρατήματος II της ανωτέρω (10) 
σχετικής κοινής υπουργικής απόφασης, τις διατάξεις 
της (11) σχετικής Οδηγίας, τις διατάξεις της (9) σχετικής 
κοινής υπουργικής απόφασης και τους όρους και προϋ-
ποθέσεις της (7) σχετικής Υγειονομικής Διάταξης, όπου 
οι παραμετρικές τιμές ορίζονται αυστηρότερες, και κατά 
συνέπεια θα πρέπει να υφίστανται δευτεροβάθμια βιο-
λογική επεξεργασία ακολουθούμενη από προχωρημένη 
επεξεργασία και απολύμανση.

5. Δεν επιτρέπεται η διοχέτευση ιλύος άμεσα ή άμεσα 
από τις εγκαταστάσεις επεξεργασίας στον αποδέκτη.

6. Στην εγκατάσταση απαιτείται να κατασκευαστεί κα-
τάλληλο φρεάτιο δειγματοληψίας πριν την είσοδο στο 
ρέμα. Ο φορέας διάθεσης των επεξεργασμένων υγρών 
αποβλήτων οφείλει να τηρεί βιβλίο παρακολούθησης 
της ποιότητας αυτών σύμφωνα με την ισχύουσα νομο-
θεσία και τις υποδείξεις των αρμόδιων υπηρεσιών.

7. Οι εργαστηριακές εξετάσεις των προς διάθεση επε-
ξεργασμένων υγρών αποβλήτων (είδος εξετάσεων, συ-
χνότητα και έκφραση αποτελεσμάτων) θα εκτελούνται 
με βάση την ισχύουσα νομοθεσία και τα οριζόμενα σε 
αυτή πρότυπα.

8. Τα αποτελέσματα των εργαστηριακών εξετάσεων θα 
υποβάλλονται ανά εξάμηνο στην Υπηρεσία Υγιεινής με 
ευθύνη του φορέα διάθεσης των αποβλήτων.

9. Τα υγρά απόβλητα που προέρχονται από τις εγκα-
ταστάσεις θα υφίστανται αποτελεσματική απολύμανση-
χλωρίωση και αποτελεσματική αποχλωρίωση πριν την 
είσοδο τους στον αποδέκτη, ή άλλο ενδεδειγμένο τρόπο 
απολύμανσης.

10. Σε περίπτωση κορεσμού του αποδέκτη με πιθα-
νότητα εκβολής των επεξεργασμένων αστικών λυμά-
των στην ακτή, ο φορέας διαχείρισης υποχρεούται στην 
αλλαγή αποδέκτη και στην εξασφάλιση της αναγκαίας 
έκτασης, κατά προτίμηση ανάντη των εγκαταστάσεων 
επεξεργασίας, όπου εκεί θα γίνεται πλέον η διάθεση με 
τη διαδικασία της επαναχρησιμοποίησης και σύμφωνα 
με την ισχύουσα νομοθεσία.

11. Για τα χαρακτηριστικά του υδάτινου αποδέκτη θα 
ισχύει ο ακόλουθος πίνακας

Παράμετρος Παραμετρική τιμή

Ολικά κολοβακτηριοειδή 
(TC)

≤2 mg/l για το 80% των 
δειγμάτων και 
≤ 20 mg/l για το 95% των 
δειγμάτων

BOD5
≤ 10 mg/l για το 80% των 
δειγμάτων

COD5 ≤ 125 mg/l

Αιωρούμενα στερεά (SS)
≤2 mg/l για το 80% των 
δειγμάτων

Θολότητα ≤2 NTU διάμεση τιμή

Θερμοκρασία 30°C

pH 6.5-8. 5

Επιπλέοντα υλικά >1cm Απουσία

Καθιζάνοντα υλικά, ιλύς Απουσία

Λίπη-έλαια Απουσία 

Ολικό Άζωτο 15 mg/l

Αμμωνιακό Άζωτο 2 mg/l

Ολικός Φωσφόρος (Τ-Ρ) <2 mg/l

Αργίλιο (ΑΙ) 5 mg/l

Αρσενικό (As) 0.1 mg/l



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6366 Τεύχος Δ’ 649/04.11.2019

Βυρύλλιο (Be) 0.1 mg/l

Κάδμιο (Cd) 0.01 mg/l

Κοβάλτιο (Co) 0.05 mg/l

Χρώμιο (Cr) 0.1 mg/l

Χαλκός (Cu) 0.2 mg/l

Φθόριο (F) 1.0 mg/l

Σίδηρος (Fe) 3.0 mg/l

Λίθιο (Li) 2.5 mg/l

Μαγγάνιο (Μη) 0.2 mg/l

Μολυβδαίνιο (Mo) 0.01 mg/l

Νικέλιο (Ni) 0.2 mg/l

Μόλυβδος (Pb) 0.1 mg/l

Σελήνιο (Se) 0.02 mg/l

Βανάδιο (V) 0.1 mg/l

Ψευδάργυρος (Ζη) 2.0 mg/l

Υδράργυρος(Hg) 0.002 mg/l

Βόριο (Β) 2 mg/l

12. Τα όρια συγκέντρωσης των ρυπαντών που αναφέ-
ρονται στον ανωτέρω Πίνακα θα επιτυγχάνονται με την 
επεξεργασία των υγρών αποβλήτων και όχι με αραίω-
ση αυτών. Πέραν των όρων της παρούσας Απόφασης, 
η Υγειονομική Υπηρεσία εξουσιοδοτούμενη προς τούτο 
και σε συνεργασία με τις συναρμόδιες Υπηρεσίες δύ-
ναται κατά περίπτωση να επιβάλει τυχόν απαιτούμενα 
συμπληρωματικά ή και αυστηρότερα μέτρα στα πλαίσια 
της εκάστοτε ισχύουσας νομοθεσίας και έχοντας υπόψη 
τόσο τους όρους τόσο της παρούσας απόφασης όσο και 
τα κατωτέρω κριτήρια:

• Τις ειδικές κοινωνικές απαιτήσεις για την προστασία 
της Δημόσιας Υγείας και του Περιβάλλοντος γενικότερα.

• Την τουριστική ανάπτυξη της περιοχής.
• Τα ειδικά προγράμματα ανάπτυξης του θαλάσσιου 

ζωικού πλούτου στην θαλάσσια περιοχή εκβολής του 
αποδέκτη.

• Την κατάσταση του αποδέκτη από απόψεως ρύπανσης.
• Τη αλλαγή του χαρακτήρα της περιοχής που καταλή-

γει ο αποδέκτης, τις χρήσεις της θάλασσας στο σημείο 
εκβολής του αποδέκτη κ.λ.π.

Σε καμία περίπτωση δεν επιτρέπεται η χρήση του απο-
δέκτη για διάθεση αστικών λυμάτων από τη Μονάδα 
Επεξεργασίας Βοθρολυμάτων και Λυμάτων (Μ.Ε.Β.Λ.) της 
Τοπικής Κοινότητας Πετριών της Δημοτικής Ενότητας 
Δυστίων του Δήμου Κύμης - Αλιβερίου πριν την έκδοση 
όλων των απαιτούμενων αδειών και εγκρίσεων για τη 
λειτουργία αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και ισχύει μετά την δημοσίευσή της. 

 Χαλκίδα, 30 Σεπτεμβρίου 2019

Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΕΛΑΪΔΙΤΗΣ

    Αριθμ. 2600 (3) 

Μερική ανάκληση των αριθμ. 2282/31-10-2011 

(ΦΕΚ 521/Δ΄/2011) και 170/4-2-2005 (ΦΕΚ 249/

Δ΄/2005) αποφάσεων περί κήρυξης έκτασης ως 

αναδασωτέας, για το τμήμα Β, εμβαδού 180, 37 

τ.μ. με στοιχεία (α, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, β, 

γ, α), το τμήμα Γ, εμβαδού 34,77 τ.μ. με στοιχεία 

(δ,27,28,29,30,ε,δ) και το τμήμα Δ, εμβαδού 21,1 

τ.μ. με στοιχεία (ζ, 31, η, ζ) στη θέση «ΠΑΡΑΚΑΣΤΕ-

ΛΙ», Τ.Κ. Βολιμών Δήμου Ζακύνθου, Π.Ε Ζακύνθου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της Χώρας», όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική 
αναβάθμιση....Ρυθμίσεις Δασικής Νομοθεσίας και άλ-
λες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Την αριθμ. 107143/1057/18-9-2003 διαταγή Υφυ-
πουργού Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Τις αριθμ. 2282/31-10-2011 (ΦΕΚ 521/Δ΄/2011) και 
170/4-2-2005 (ΦΕΚ 249/Δ΄/2005) αποφάσεις περί κή-
ρυξης έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 21,45 στρεμ-
μάτων στη θέση «Άγιος Νικόλαος», Τ.Κ. Βολιμών Δήμου 
Ζακύνθου, Π.Ε. Ζακύνθου.

9. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/A΄/14.04.2014) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσω-
τερικών».

10. Την αριθμ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεο-
δώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 
(ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Ο.Δ 250/26-05-2017). 

11. Την υπ’ αριθμ. 2114/2-9-2019 θετική εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Ν. Ζακύνθου, με την οποία προτείνεται η 
μερική ανάκληση των αριθμ. 2282/31-10-2011 (ΦΕΚ 521/
Δ΄/2011) και 170/4-2-2005 (ΦΕΚ 249/Δ΄/2005) αποφά-
σεων περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
Εδας. (Δ1+Δ2)=163,33 στρεμμάτων στη θέση «Άγιος 
Νικόλαος- Πελιγόνι», Τ.Κ. Βολιμών Δήμου Ζακύνθου, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6367Τεύχος Δ’ 649/04.11.2019

Νομού Ζακύνθου και εμβαδού 839,757 τ.μ. στη θέση 
«Άγιος Νικόλαος» ΔΔ Βολιμών Δήμου Ελατίων Ν. Ζακύν-
θου αντίστοιχα, όπως απεικονίζεται και στο συνημμένο 
απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ αριθμ. 6154/8 κλίμακας 1:1.500, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει τις αριθμ. 2282/31-10-2011 
(ΦΕΚ 521/Δ΄/2011) και 170/4-2-2005 (ΦΕΚ 249/
Δ΄/2005) αποφάσεις περί κήρυξης έκτασης ως αναδα-
σωτέας, για το τμήμα Β, εμβαδού 180,37 τ.μ. με στοι-
χεία (α,18,19,20,21,22,23,24,β,γ,α), το τμήμα Γ, εμβαδού 
34,77 τ.μ. με στοιχεία (δ,27,28,29,30,ε,δ) και το τμήμα Δ, 
εμβαδού 21,1 τ.μ. με στοιχεία (ζ,31,η,ζ) στη θέση «ΠΑΡΑ-
ΚΑΣΤΕΛΙ», Τ.Κ. Βολιμών Δήμου Ζακύνθου, Π.Ε Ζακύνθου, 
όπως απεικονίζεται και στο συνημμένο απόσπασμα χάρ-
τη Γ.Υ.Σ αριθμ. 6154/8 κλίμακας 1:1.500, οι οποίες κατά 
πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά κηρύχθηκαν 
αναδασωτέες με τις ανωτέρω Αποφάσεις.

Οι ανωτέρω εκτάσεις εμφανίζονται στο απόσπασμα 
φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ με αριθμ. 6154/8 κλίμακας 1:1.500 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζονται ως εξής:

Βόρεια: Με αγροτικής και δασικής μορφής έκταση 
Νότια: Με δασικής μορφής έκταση 
Ανατολικά: Με δασικής και αγροτικής μορφής έκταση 
Δυτικά: Με δασικής μορφής έκταση
Κατά τα λοιπά οι αριθμ. 2282/31-10-2011 (ΦΕΚ 521/

Δ΄/2011) και 170/4-2-2005 (ΦΕΚ 249/Δ΄/2005) κηρύξεις 
ισχύουν ως έχουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 4 Οκτωβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6368 Τεύχος Δ’ 649/04.11.2019





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6370 Τεύχος Δ’ 649/04.11.2019

*04006490411190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


